

平成 16年 3月期

## 第1四半期業績の概況 (連結)

平成 15年 8月 11日

上場会社名

センコー株式会社

(コード番号: 9069 東証・大証第1部)

(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小池 洋

問合せ先責任者 役職名 法務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : (中間連結財務諸表作成基準)

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有 連結(除外) 1社、持分法(除外) 1社

公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

## 2. 平成16年 3月期第1四半期の業績概況(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 15年 6月 30日)

## (1)経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 3月期第1四半期	41,734	-	793	-	721	-	243	-
15年 3月期第1四半期	-		-		-		-	
(参考) 15年3月期	167,498		4,852		4,416		1,681	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16年 3月期第1四半期	2.20		1.94	
15年 3月期第1四半期	-		-	
(参考) 15年3月期	14.80		12.92	

(注)当該四半期より四半期業績の開示を行っておりますので、前年四半期実績および増減率につきましては記載いたしておりません。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期において、当社グループは、ITを駆使した新ロジスティクスシステム(ベストパートナーシステム)を核としたSCM(サプライチェーン・マネジメント)の提供を基軸に量販店・小売物流や調達物流分野の新規業務開拓、既存のお客様における新規業務分野の開拓等を積極的に推進し、順調に売上の確保を図りました結果、連結営業収益は、417億34百万円となりました。

一方、利益面においては、連結経常利益は7億21百万円、連結当期純利益は、当上半期に見込んでおりました固定資産売却損など特別損失が、当第1四半期に集中したこともあり、2億43百万円となりました。

営業収益、利益とも当初想定通り推移いたしております。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
16年 3月期第1四半期	129,242		41,596		32.2	374.62	
15年 3月期第1四半期	-		-		-	-	
(参考) 15年3月期	127,103		41,776		32.9	375.95	

## 3. 平成16年 3月期の連結業績予想(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

以上

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：百万円,%)

科目	期別		前期		増減金額
	第1四半期		平成15年3月31日現在		
	平成15年6月30日現在		金額	構成比	
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	10,407		14,025		3,618
2.受取手形及び営業未収入金	26,173		23,913		2,259
3.たな卸資産	685		620		65
4.その他	6,595		4,207		2,388
5.貸倒引当金	68		62		5
流動資産合計	43,794	33.9	42,704	33.6	1,089
固定資産					
(1)有形固定資産					
1.建物及び構築物	30,567		29,428		1,138
2.土地	33,846		34,418		572
3.その他	3,445		3,450		5
有形固定資産合計	67,858	52.5	67,297	52.9	561
(2)無形固定資産	876	0.7	886	0.7	10
(3)投資その他の資産					
1.繰延税金資産	7,703		7,548		155
2.その他	9,394		9,103		290
3.貸倒引当金	427		437		9
投資その他の資産合計	16,669	12.9	16,214	12.8	455
固定資産合計	85,405	66.1	84,398	66.4	1,006
繰延資産					
1.社債発行費	43		-		43
繰延資産合計	43	0.0	-	-	43
資産合計	129,242	100.0	127,103	100.0	2,139

(単位：百万円,%)

科目	期 別		前 期		増減金額
	第 1 四半期		平成15年 3月31日 現在		
	平成15年 6月30日 現在		金 額	構成比	
(負 債 の 部)					
流 動 負 債					
1. 支 払 手 形 及 び 営 業 未 払 金	13,908		13,744		164
2. 短 期 借 入 金	11,680		12,679		999
3. 一 年 以 内 に 償 還 予 定 の 転 換 社 債	13,330		13,330		-
4. 未 払 法 人 税 等	170		217		46
5. 賞 与 引 当 金	1,736		2,310		574
6. そ の 他	6,970		6,003		966
流 動 負 債 合 計	47,797	37.0	48,286	38.0	488
固 定 負 債					
1. 社 債	7,000		5,000		2,000
2. 長 期 借 入 金	12,644		12,831		187
3. 退 職 給 付 引 当 金	16,615		16,976		360
4. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	307		353		46
5. 船 舶 特 別 修 繕 引 当 金	33		11		21
6. そ の 他	3,248		1,867		1,381
固 定 負 債 合 計	39,849	30.8	37,040	29.1	2,808
負 債 合 計	87,646	67.8	85,326	67.1	2,320
(資 本 の 部)					
資 本 金	18,295	14.1	18,295	14.4	-
資 本 剰 余 金	16,386	12.7	16,386	12.9	-
利 益 剰 余 金	7,062	5.5	7,267	5.7	204
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	23	0.0	1	0.0	24
自 己 株 式	172	0.1	171	0.1	0
資 本 合 計	41,596	32.2	41,776	32.9	180
負 債 及 び 資 本 合 計	129,242	100.0	127,103	100.0	2,139

四半期連結（要約）損益計算書

(単位；百万円,%)

科目	第1四半期 自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		前期 自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
営業収益	41,734	100.0	167,498	100.0
営業原価	38,972	93.4	155,382	92.8
営業総利益	2,762	6.6	12,115	7.2
販売費及び一般管理費	1,968	4.7	7,262	4.3
営業利益	793	1.9	4,852	2.9
営業外収益	( 107 )	0.2	( 665 )	0.4
1. 受取利息	31		146	
2. 受取配当金	13		22	
3. その他の営業外収益	61		496	
営業外費用	( 179 )	0.4	( 1,101 )	0.7
1. 支払利息	109		704	
2. その他の営業外費用	69		396	
経常利益	721	1.7	4,416	2.6
特別利益	284	0.7	204	0.1
特別損失	468	1.1	892	0.5
税金等調整前四半期（当期）純利益	537	1.3	3,728	2.2
法人税、住民税及び事業税	171	0.4	306	0.2
法人税等調整額	122	0.3	1,740	1.0
四半期（当期）純利益	243	0.6	1,681	1.0